i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHHe AKTOTaiCKOT0 paifOHHOIO Macimxara ot 29 nexabps
2021 roma Ne 78/16 "O 6romxere XKanayTMHCKOro CebCKOro okpyrana 2022-2024 roxsr"

Pemenue Akroraiickoro paitonHoro macnuxata IlaBnogapckoit o6nactu ot 13 oktsa0Ops 2022
roga Ne 124/27
Axroraiickuil paitonubsiii Maciuxat PEIITNIIL:

1. BHectn B pemeHue AKToraickoro paioHHoro maciuxara "O Oroxere
Kanaynunckoro cenbckoro okpyra Ha 2022-2024 rogst" ot 29 nexadps 2021 roma Ne 78/16 (
3aperucTpupoBaHHOe B PeecTpe rocynapCcTBEHHON pErHCcTpallud HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX
aktoB noJ Ne 162755) cnenyroniye n3MeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauTh Oromxket KanayauHCKOTO cenbCcKoro okpyra Ha 2022-2024 roasl COrJiacHO
npUIOKeHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2022 roj B cAeAYIONIUX 00beMax:
1) noxonbr — 49637 ThICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS - 4208 ThICSY TEHIE;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJICHUS - () THICSY TEHTE;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJAaXKU OCHOBHOTO KanuTajia - O ThICSY TEHTE;
NOCTYIUJIEHUS! TpAaHCPEPTOB - 45429 ThicAY TEHTE;
2) 3aTpathl — 50273 ThICAY TEHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
4) canbo 1o onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMHU - (;
5) nedurut (mpoduiut) O6r0KETa - -636 THICSY TEHTE;
6) dunancupoBanue nedpuuuTa (MCmosib30BaHuEe npoduiura) O6roKeTa - 636 THICSY
TeHre.";
MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B neiicteue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.
CekpeTrapb AKTOTaiCKOro paiOHHOIO MAacaHXxaTa K. TamieHeB
IIpunoxxenue
K pelIeHUI0 AKTOraiicKkoro
paiioHHOTO MaciuxaTa
[TaBmonapckoit obnacTn
ot 13 okrs0ps 2022 roga
Ne 124/27
IIpunoxenue 1
K PEIIeHUI0 AKTOTafiCKOT0O
paliloHHOTO Maciuxara
[aBroaapckoii obacTu
ot 29 nekabps 2021 roga
Ne 78/16



Bromxer XKamaynmacKoro cenbckoro okpyra Ha 2022 rof (¢ U3MEHSHHSIMH)

Kareropus

Knace
1 2
1

01

04

05
2

01
3

03
4

TTonkiacc

HaumenoBanue
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxoaHBIN HAJIOT

NuauBuyanbHbIR
MOTOXOHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
Henanorossie
MOCTYTIICHHS

Jloxo bl oT
roCyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl

UMYIIECcTBa,
HaxogAmerocsa B
roCyJ1apCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenus ot
MIPOAAXKU OCHOBHOTO
KanuTana

Ilponaxa 3emuin u
HEeMaTepHaJbHbIX
aKTHBOB

IIponaxa 3eman

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

CymMa (ThICSY TeHTe

)

49637
4208
1469

1469

2419

694

1723

320

320

45429



Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

02

45429

Tpancheptsr u3

paitfonHoro (ropona

45429

o61acTHOTO

3HaYCHUs) Or0KeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriimna

Cymma (ThICSY

AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX MIPOTPaMM

IIporpamma
2 3 4
1
124
001
022

TEHTe)
HaunmenoBanue
5 6
2. 3arpartsl 50273
I'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obmiero 34896
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U Ipyrue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

34896

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

34896
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JIESATEINBHOCTH

akuMa ropoja
palioHHOTO 34694
3HAYeHHUs1, cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0

OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
rOCyapCTBEHHOT
0 oprasa

202

ConuanpHas
moMoms M



06

07

08

124
003
124
008
009
011

124

colMalIbHOE 588
obecrieuenue

CoununanpHas
588
IIOMOIIb

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

588

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Oka3aHue
colualbHOMI
InmoMouru
HYKJTAIOIIUMCS
rpakJIaHaMm Ha
JIOMY

588

KununrHo-koMm
yHanpHOe-x03sMc 11429
TBO

BbnaroyctpoiictBo
HaCCJICHHBIX 11429
ITYHKTOB

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

11429

OcBernieHue yIIHIl
B HaceleHHBIX 4429
IIyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTaApUH
HACEJIICHHBIX

3000

ITyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJCHEHHUE

4000
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

360

JlesiTenbHOCTh B
obnactu 360
KYJBTYPHI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

360



12

006
124

013
3 4

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTYPHO-I0CYT
OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

360

Tpancnopr u

. 3000
KOMMYHHUKaIUH

ABTOMOOMIIBHBII 3000
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,

3000

nocelnka,
CeNTbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoJax
paloHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,

3000

MOoCeNKax,
CEIBbCKHUX
OKpyrax

3.  UYwuacroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canppo mo
omepanusM C
(hmHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

5 6

5. Hedumur (
NpOGHITHAT) -363
Oromkera

6
®DuUHaHCUPOBaHUE
nedunura
HCTIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
OroxeTa

( 636

JBuxkenue
OCTaTKOB
OIOKETHBIX
CpencTB

636



01 OcraTku 636
OIOIKETHBIX
CpEJCTB

CBoOOIHBEIE
OCTaTKH

1 636
OIOPKETHBIX

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTAaTKH

01 636
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopMannu Pecryoniku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctunmn PecryOnmkn Kazaxcran



