

О внесении изменений в решение Актогайского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № 78/16 "О бюджете Жалаулинского сельского округана 2022-2024 годы"

Решение Актогайского районного маслихата Павлодарской области от 13 октября 2022 года № 124/27

Актогайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Актогайского районного маслихата "О бюджете Жалаулинского сельского округа на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года № 78/16 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 162755) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Жалаулинского сельского округа на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 49637 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 4208 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 45429 тысяч тенге;

- 2) затраты 50273 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -636 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 636 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь Актогайского районного маслихата

Ж. Ташенев

Приложение к решению Актогайского районного маслихата Павлодарской области от 13 октября 2022 года № 124/27

Приложение 1 к решению Актогайского районного маслихата Павлодарской области от 29 декабря 2021 года № 78/16

Бюджет Жалаулинского сельского округа на 2022 год (с изменениями)

Категория				Сумма (тысяч тенге	
	Класс			1'	
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование	-	
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	49637	
1			Налоговые поступления	4208	
	01		Подоходный налог	1469	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1469	
	04		Налоги на собственность	2419	
		1	Налоги на имущество	694	
		4	Налог на транспортные средства	1723	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	320	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	320	
2			Неналоговые поступления	0	
	01		Доходы от государственной собственности	0	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0	
3			Поступления от продажи основного капитала	0	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0	
		1	Продажа земли	0	
4			Поступления трансфертов	45429	

02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	45429
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	45429

- ункциона	альная группа					
	Функциона	альная подгруппа			Сумма (тысяч	
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа			
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				2. Затраты	50273	
01				Государственны е услуги общего характера	34896	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	34896	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34896	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34694	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	202	
				Социальная помощь и		

06				социальное обеспечение	588
	2			Социальная помощь	588
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	588
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	588
07				Жилищно-комм унальное-хозяйс тво	11429
	3			Благоустройство населенных пунктов	11429
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11429
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4429
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4000
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	360
	1			Деятельность в области культуры	360
				Аппарат акима города районного	
		124			360

				значения, села, поселка, сельского округа	
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	360
12				Транспорт и коммуникаций	3000
	1			Автомобильный транспорт	3000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3000
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3000
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
1	2	3	4	5	6
				5. Дефицит (профицит) бюджета	-363
				6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	636
8				Движение остатков бюджетных средств	636

01			Остатки бюджетных средств	636
	1		Свободные остатки бюджетных средств	636
		01	Свободные остатки бюджетных средств	636

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан